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PŘEHLED AKCÍ
SRPEN, ZÁŘÍZe všech dosavadních dotazníko-

vých šetření a proběhlých anket 
(v rámci přípravy Strategického 
plánu a rozvoje města) na území 
naší obce, vzešla potřeba veřejných 
toalet. Dosavadní studie na vybu-
dování nových toalet „na zelené 
louce“ přesahovaly částku 1 milión 
korun, proto se začalo s hledáním 
prostor pro zřízení této služby pro 
občany. Prioritou bylo místo, kte-
ré by se nacházelo v centru, aby 
toalety byly využívány co nejvíce 
a co nejméně finančně zatížily roz-
počet. Na přelomu roku proběhla 
jednání se zástupci obchodního 
družstva TEMPO (majitel obchod-
ního domu) a domluvili jsme se na 
vzájemné spolupráci. Celková výše 
investice činí cca 250.000,- Kč  
s DPH a občané mohou záchody 
využívat již od 1.8.2016, kdy byl 
zahájen oficiální provoz. Provozo-
vatelem je Město Kravaře a oteví-
rací doba je stanovena na pondě-
lí až pátek, od 8:00 hod do 16:00 
hod. Během víkendů a svátků bude 

veřejné WC zavřeno. Zatím se jed-
ná o zkušební otevírací dobu a na 
základě praxe a připomínek občanů 
se provozní doba upraví. Schvále-
ná cena za jednorázové použití 
WC je ve výši 5,- Kč. Věřím, že 
otevřením veřejného WC dojde 
k dalšímu zkvalitnění služeb pro 
občany a návštěvníky Kravař. Fo-
tografie z rekonstrukce WC můžete 
zhlédnout na str. 2. 

Mgr. Monika Brzesková
starostka

Nová služba občanům: Veřejné WC

Otevření veřejného WC v Kravařích 

 

V pondělí 1. 8. 2016 proběhlo slavnostní otevření prvního veřejného WCv Kravařích, umístěného v 
objektu obchodního nákupního střediska TEMPO. Provozovatelem veřejného WC je Město Kravaře. 
Otevírací doba byla stanovena  na dny pondělí až pátek v době od 730 do 1700 hodin a  sobotuod 730 
do 1200 hodin. V nedělia dnech svátků bude veřejné WC zavřeno. Je schválena cena za jednorázové 
použití WC ve výši 5 Kč. Otevřením veřejného WC dochází ke zkvalitnění služeb pro občany a 
návštěvníky města Kravaře.  

 

 

ČERVENEC/
SRPEN 2016

ČÍSLO 238

LISTUJEME:

Kotlíkové dotace

str. 3

LISTUJEME:

Přehled investičních 
akcí 2015

str. 4, 5

LISTUJEME:

Kulturní kalendář

str. 12, 13
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BESEDNÍK

V Kravařích mají důvod k radosti. Loni v prosinci bylo 
dokončeno školní hřiště, o které se usilovalo řadu let 
a o kterém někteří prohlašovali, že se ho už nedožijí. 
V loňském roce se tedy na podnět starostky města zastu-
pitelstvo rozhlodlo, že spustí realizaci investiční akce a 
bude žádat kraj o poskytnutí dotace. Město tedy podalo 
žádost do 6. kola výzvy pro oblast podpory 3.2. Subre-
gionální centra Regionálního operačního programu re-
gionu soudržnosti  Moravskoslezsko. Oficiální název 
naší akce je Revitalizace sportovního areálu Kravaře 
(Reg. číslo CZ.1.10/3.2.00/06.01875). Tehdy jsme ješ-
tě netušili, jak se situace vyvine a jakou část pokryje-
me vlastními zdroji. S výstavbou se začalo v červenci 
2015 a stavba byla dokončena 11. 12. 2015. Stavební 
činnost probíhala 5,5 měsíce. Zhotovitelem díla byly 
Ostravské stavby a.s., konečná cena díla je 9,987 mi-
lionů Kč. Podle posledních informací bude z regionál-
ního programu uhrazeno 100 % uznatelných nákladů.
Hřiště je zatím v testovacím provozu. Protože se jed-
ná o školní hřiště, bude využíváno hlavně naší školní 
mládeží a dětmi. Předpokládáme, že po otevření bude 
hřiště k dispozici i veřejnosti. Dáváme dohroma-
dy provozní řád, aby sportoviště sloužilo, mohlo být 
využíváno v příštích letech a nedošlo k jeho ničení. 
Slavnostní otevření proběhne v pondělí 4. 4. 2016. 
Běžecká dráha (ovál) délky 150 m se čtyřmi drahami 
šířky 1,25 m je z umělého polyuretanového povrchu 
– vodopropustného tartanu s lemováním betonovými 
obrubníky. Dráha pro sprinty délky 70 m, se čtyřmi 

drahami šířky 1,25 m a dráha pro skok daleký délky 25 
m, šířky 1,5 m je z umělého polyuretanového povrchu 
– vodopropustného tartanu, doskočiště 8 x 3 m je vypl-
něno pískem. Multifunkční hřiště - hřiště pro házenou, 
malou kopanou rozměrů 40 x 20 m je ze sportovního 
umělého trávníku. Jedno volejbalové hřiště rozměrů 9 
x 18 m, kolem bezpečnostní zóna šířky 3 m, je z umě-
lého polyuretanového povrchu – vodopropustného tar-
tanu. K sportovnímu areálu náleží parkoviště - 20 kol-
mých parkovacích stání – 234 m2 ze zámkové dlažby.
Hřiště je již plně funkční. Na jedné ze dvou travnatých 
ploch ještě v budoucnu chceme instalovat hrací prvky 
pro potřeby dětí MŠ, školní družiny a žáků 1. stupně ZŠ.
Nejvíce nadšení z hřiště jsou učitelé tělesné vý-
chovy včetně pana ředitele školy. Věříme, že i 
děti si postupně hřiště oblíbí a sžijí se s ním. Zá-
jem o to, vyzkoušet si hřiště co nejdříve, je veliký. 
V příznivých podmínkách probíhá již nyní trénink 
jednotlivých národů – školních tříd na již jubilejní 
25. ročník školních olympijských her, které proběh-
nou v novém sportovním areálu v červnu 2016. Na 
tuto tradiční dvoudenní akci letos v novém prostře-
dí se těší hlavně děti a učitelé, ale také občané Kra-
vař, kteří tuto sportovní událost sledují a podporují.
Fotografie školního hřiště před a po rekonstrukci si můžete 
prohlédnout na str. 2.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Nové školní hřiště v Kravařích
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Elektronická evidence tržeb

Koho se evidence týká?
Podnikajících fyzických a právnických osob, které přijímají platby 
v hotovosti.

Začínáme od 1. prosince!

Které tržby se budou evidovat?
Platby v hotovosti, platební kartou, šekem, směnkou, ale například 
i stravenkou, poukázkou nebo elektronickou peněženkou. 
Nebudou se evidovat platby bankovním převodem.

Kdy se začne evidovat?
1. prosince 2016 (1. fáze) - ubytovací a stravovací služby

1. března 2017 (2. fáze) - maloobchod a velkoobchod

1. března 2018 (3. fáze) - ostatní činnosti vyjma těch ve 4. fázi,
(např. svobodná povolání, doprava, zemědělství)

1. června 2018 (4. fáze) - vybraná řemesla a výrobní činnosti

Kde zjistit více?
Přehledné a aktuální informace o evidenci tržeb včetně odpovědí 
na nejčastější dotazy naleznete na:

www.etrzby.cz

STAV WC PŘED REKONSTRUKCÍ

SOUČASNÁ PODOBA VEŘEJNÝCH TOALET

Veřejné WC v Kravařích: Fotogalerie
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Německé velvyslanectví v Praze s potěše-
ním oznamuje, že se ve dnech 6. a 7. září 
2016, uskuteční v Kravařích konzulární 
dny.
Dva zkušení konzulární úředníci jsou Vám 
k dispozici:
úterý 6. září od 8:30 – 17:30 hodin 
středa 7. září od 8:30 – 11:00 hodin
v místnostech Buly Aréna Kravaře 
(Kostelní 360/28,Kravaře–Kouty).
Termíny lze sjednávat v souvislosti se 
všemi konzulárními záležitostmi, velvy-
slanectví zejména poskytne příležitost 
zažádat o cestovní pasy, předběžné ces-
tovní pasy, dětské cestovní pasy a žádosti  
o vystavení německého rodného listu. Veš-
keré dokumenty Vám budou po vystavení  
z Prahy zaslány.

Prosím navštivte webové stránky velvysla-
nectví – www.prag.diplo.de – pro informa-
ce, které doklady pro příslušné žádosti je 
nutno přinést s sebou.
Ke sjednání termínu se prosím obraťte na 
následující tel. číslo: 602-502-478 (pan Jo-
sef Melecký).

S přátelským pozdravem Vaše
Velvyslanectví Spolkové republiky Německo v Praze

Konzulární dny v Kravařích

Poplatky za žádané dokumenty  
v konzulárních dnech jsou následující:
• cestovní pas pro žadatele do 24 let: 
1.900 CZK

• cestovní pas pro žadatele od 24 let: 
2.500 CZK

• dětský cestovní pas do 12 let: 
1.000 CZK

• žádost o vystavení německého rodné-
ho listu: 700 CZK
(částky se mohou v závislosti kurzu čes-
ké koruny mírně lišit)

Oznamujeme občanům změnu 
úředních hodin MěÚ Kravaře bě-
hem konání Kravařského odpustu.  

V pondělí 22. srpna 2016 jsou úřed-
ní hodiny na MěÚ v Kravařích sta-
noveny od 7:00 do 13:00 hod. 

Oznámení o změně 
úředních hodin 

MěÚ během 
Kravařského odpustu

Prostřednictvím projektu „Sázíme stromy“ 
jsme požádali o podporu na akci dosaze-
ní stromů okolo cyklostezky směrem na 
Mokré Lazce. Náš projekt se zařadil mezi 
aktivity, které podporuje Nadace Part-
nerství. A díky internetovému hlasování 
„Stromy místo letáků“ a hlavně díky vašim 
hlasům jsme postoupili a můžeme se pyš-
nit úspěchem. Velké poděkování patří Vám 
všem, kteří jste hlasovali a projekt podpo-
řili.
Na cyklostezku mezi Kravařemi a Mokrý-
mi Lazci tak přibyde 43 bříz bělokorých. 
Sadit stromy letos chtělo celkem čtyřiaše-
desát obcí, škol a neziskových organizací. 

Odborná komise udělila zelenou třinácti  
z nich a dalších sedm (pouze dva projekty 
byly z MSK) vybrala veřejnost v interne-
tovém hlasování a to díky Vám. Stromy 
vysazují dobrovolníci z řad obyvatel, kte-
ří v jednotlivých lokalitách žijí a chtějí se 
o svou krajinu starat. V případě Kravař se 
dobrovolně k výsadbě hlásí ZŠ Kravaře, 
Sbor dobrovolných hasičů Kravaře a CVČ 
Kravaře. Děkujeme.

Mgr. Monika Brzesková
starostka

Další úspěšný projekt pro Kravaře -
díky patří Vám!

Ve středu 29. června se uskutečnilo na zám-
ku v Kravařích slavnostní vyřazení žáků 
Základní školy v Kravařích. Tato spole-
čenská akce proběhla v Rytířském sále. Na 
úvod se nám představil školní sbor Fialenky. 
Tak jako i v předešlých letech, i tentokrát si  
v něm naposled zazpívaly některé člen-
ky z devátých tříd - na rozloučenou. Pak 
promluvil ke všem přítomným pan ředitel  
Mgr. Tomáš Dorazil. Následně oba třídní uči-
telé – Mgr. Pavla Lhoťanová a Mgr. Lubomír 
Kozák zvali své svěřence, aby si podle abe-

cedního pořádku převzali pamětní listy. Ve-
dle příslušného třídního učitele absolventům 
blahopřála starostka Kravař Mgr. Monika 
Brzesková, ředitel školy Mgr. Tomáš Dorazil  
a výchovný poradce Mgr. Petr Theuer. Pak 
ještě přítomné oslovili Ing. Petr Muczka,  
Mgr. Monika Brzesková a Mgr. Petr Theu-
er. Absolventům jsme do jejich příštích dnů 
popřáli vše dobré a nakonec jsme společně 
přiťukli číšemi rychlých špuntů. A naši absol-
venti si to namířili do další etapy svého života.

 Ing. Petr Muczka, místostarosta

Slavnostní vyřazení absolventů Základní školy Kravaře
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CERTIFIKÁT ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ

Kravaře

ZA ROK 2015 JSTE ZAJISTILI SBĚR 2 457,00 KG ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM DOSÁHLI: 

Úspory elektrické
energie
21,69 MWh

Úspory vody *
100,33 m3

Úspory ropy **
759,27 l

Snížení produkce
nebezpečného odpadu
o 18,99 t

Úsporu primárních
surovin
1,05 t

Snížení produkce
skleníkových plynů
o 5,26 t CO2 ekv

* ÚSPORA TAKOVÉHO
MNOŽSTVÍ VODY
SE ROVNÁ STEJNÉMU 
MNOŽSTVÍ, KTERÉ JE 
SPOTŘEBOVÁNO PŘI
1 347 SPRCHOVÁNÍCH.

** ÚSPORA TAKOVÉHO
MNOŽSTVÍ ROPY
SE ROVNÁ SPOTŘEBĚ 
STEJNÉHO MNOŽSTVÍ 
POTŘEBNÉHO K UJETÍ
11 166 KM V BĚŽNÉM 
OSOBNÍM AUTOMOBILU.

Loni občané odevzdali k recyklaci 83 te-
levizí, 11 monitorů a 282,00 kg drobného 
elektra.

Snaha obyvatel obce recyklovat staré 
a nepoužívané elektrospotřebiče se již 
několik let vyplácí. Naše obec obdržela 
certifikát vypovídající nejen o přínosech 
třídění televizí a počítačových monitorů, 
ale také o velkém významu sběru drob-
ných spotřebičů, jako jsou mobilní tele-
fony. Díky environmentálnímu vyúčto-
vání společnosti ASEKOL můžeme nyní 
přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, 
ropy, uhlí, primárních surovin či vody 
jsme díky recyklaci vysloužilého elekt-
ra ušetřili ekosystém Země. Víme také,  
o jaké množství jsme snížili produkci 
skleníkových plynů CO2 nebo nebezpeč-

ného odpadu. Informace vycházejí ze stu-
dií neziskové společnosti ASEKOL, která 
s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyk-
laci vytříděných elektrozařízení. 

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtová-
ní společnosti ASEKOL vyplývá, že občané 
naší obce v loňském roce vytřídili 83 televizí, 
11 monitorů a 282,00 kg drobných spotřebi-
čů. Tím jsme uspořili 21,69 MWh elektřiny, 
759,27 litrů ropy, 100,33 m3 vody a 1,05 tun 
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů o 5,26 tun CO2 ekv., a pro-
dukci nebezpečných odpadů o 18,99 tun. Vý-
sledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný 
odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má 
nezanedbatelný pozitivní dopad na životní pro-
středí. Když si uvědomíme, že recyklace běž-
ných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické 
energie pro domácnost až na 4 roky, nebo ušet-

ří přibližně 400 litrů ropy potřebných až k sed-
mi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní 
čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů 
také je, že odevzdání 10 vysloužilých monito-
rů ušetří spotřebu energie potřebnou pro chod 
notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, 
kteří tříděním takto zásadně přispívají k ochra-
ně životního prostředí, si zaslouží obrovský 
dík. Studie LCA posuzuje systém zpětného od-
běru CRT televizorů, počítačových monitorů  
a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich 
sběr, dopravu a zpracování až do okamžiku fi-
nální recyklace jednotlivých frakcí vyřazených 
spotřebičů do nového produktu. Pro každou 
frakci byly vyčísleny dopady na životní pro-
středí. Výsledky studie jsou prezentovány jako 
spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, 
vody a produkce odpadu. Konečná bilance vy-
zněla pro zpětný odběr elektrozařízení jedno-
značně pozitivně, a to ve všech aspektech.

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila životnímu prostředí

Boček Hans
Heidrová Gertruda

Janíková Hildegarda
Klučková Anna

Matulová Helena
Peterková Marie

Pinkawová Hildegarda
Skřečková Marie
Sýkora Jindřich

Thimlová Irmgarda
Vinařová Ilse

ŽIVOTNÍ JUBILEUM  
V ČERVENCI 

A SRPNU SLAVÍ:

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 777 970).  

Děkujeme za pochopení.
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Lesní požáry

www.hzsmsk.cz

Lesní požáry se vyznačují rychlým šířením požáru 
na velkých plochách a způsobují značné škody.

Každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku 
požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířata a majetek.

V lese je zakázáno:
• rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně mimo vyhrazená místa a také

do vzdálenosti 50 m od okraje lesa;
• kouřit, odhazovat hořící nebo doutnající předměty;
• provádět plošné vypalování porostů, suché trávy apod.

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požárů
Vyhlašuje krajský úřad a podmínky k zabezpečení požární ochrany v období
zvýšeného nebezpečí vzniku požárů jsou uvedeny v nařízení kraje.

Vlastník nebo uživatel lesa je v tomto období povinen zabezpečit opatření
proti vzniku požáru, pro jeho včasné zjištění a proti jeho rozšíření např.:
• nespalovat hořlavé látky, rozdělávat otevřené ohně,
• zajistit hlídkovou činnost,
• udržovat lesní cesty sjízdné a volné,
• udržovat zdroje vody  pro hašení požárů v takovém stavu, aby bylo 

umožněno jejich použití.

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny při spalování
hořlavých látek na volném prostranství stanovit opatření proti vzniku a šíření
požáru a zároveň spalování předem oznámit na územně příslušný HZS kraje.

www.hzsmsk.cz

Požáry suchých dozrálých plodin a strnišť se vyznačují rychlým šířením požáru, 
zasažením velké plochy s možností ohrožení blízkých budov, stohů nebo                

rozšířením do lesních porostů. 

Každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, 
neohrozil život a zdraví osob, zvířata a majetek.

Zabezpečení požární ochrany při sklizni
• dodržovat zákaz kouření, rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně,
• žňovou techniku vybavit potřebným množstvím hasicích přístrojů,
• zamezit styku hořlavých materiálů (seno, sláma, prach) s horkými povrchy např. instalací

lapače jisker,
• pravidelně kontrolovat zda nedochází k namotávání sena a slámy na pohyblivé části strojů,
• preventivně kontrolovat elektronistalaci a palivovou soustavu žňové techniky,
• v případě založení stohu na strništi, provést po naskladnění jeho oborání tak, aby vznikl

ochranný pruh proti přenosu požáru v šíři nejméně 10 m,
• mít k dispozici vhodné funkční spojovací prostředky k přivolání pomoci,
• mít dostatečnou zásobu vody a techniku k oborání případného místa požáru.

Požáry na polích

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požárů
Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se mimo jiné rozumí doba sklizně,
posklizňových úprav a skladování obilovin a pícnin. Podmínky k zabezpečení
požární ochrany v tomto období jsou stanoveny v nařízení kraje.

OSVĚDČENÍ O ÚSPOŘE EMISÍ
Město Kravaře

Identifikační číslo:

  3  292

Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace 
využitelných složek komunálních odpadů, včetně obalových, 

jste ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. přispěli 
ke zlepšení životního prostředí a snížení "uhlíkové stopy".

Úspora, kterou jste dosáhli, představuje:
Emise C02 ekv.
736,702 tun

Úspora energie:

17 115 244 MJ

Ing. Zbyněk Kozel 
generální ředitel EKO-KOM, a.s.

V Praze dne 25. 5. 2016
Vypočteno na základě studie: Posouzení systému sběru a recyklace obalových odpadů z hlediska jejich vlivu na životní prostředí, MT KONZULT  2011)
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Ve dnech od 31. května do 9. června se 
uskutečnily čtyři autobusové zájezdy s na-
šimi důchodci po severní Moravě. Tento-
krát se putování zúčastnilo 176 důchodců. 
První cíl na naší trase bylo Letiště Ost-
rava v Mošnově. Tady nás zaměstnanec 
letiště seznámil s provozem a na vlastní 
kůži jsme si vyzkoušeli vstup přes bezpeč-
nostní kontrolu. Dalším zajímavým mís-
tem byla nová železniční stanice, ze které 
se průchodem dostanete do letištní haly. 
Pak jsme autobusem navštívili hasičský 
záchranný sbor s unikátní technikou pro 
zabezpečení leteckého provozu. Autobus 

nás vezl po startovací a přistávací dráze, 
seznámili jsme se se zimní údržbou a pra-
videlným sekáním trávy v areálu letiště. 
Z Mošnova jsme zamířili do Horní Bečvy 
do hotelu Duo. Jedná se o hotel, který je 
oblíbený zvláště u prarodičů a jejich vnu-
ků, jezdí sem samozřejmě i mladé rodiny  
s dětmi. My jsme zde poobědvali a na 
chvilku jsme si v našem putování odpo-
činuli. Naše cesta pak vedla dál do neda-
lekého Rožnova pod Radhoštěm, kde se 
nachází malá výrobna svíček Unipar. Tady 
nás zaměstnanci provedli provozem a při-
blížili nám, v čem tkví specifika jejich vý-

robků. Z Rožnova pod Radhoštěm jsme se 
zpět přes Ostravu vydali na poslední místo 
našeho putování, a to do Orlové. Zde se 
zájemci mohli ve farním kostele Narození 
Panny Marie zúčastnit bohoslužby, kterou 
sloužil P. Mgr. Mieczyslaw Jan Augusty-
nowicz. S otcem Mieczyslawem jsme se 
pak ještě všichni sešli v Restaurantu Le-
tiště, kde jsme po náročném dni a před 
cestou domů povečeřeli. Jinak řečeno, na 
letišti jsme začínali a na letišti jsme kon-
čili. Letem světem jsme zažili opět něco 
nového a objevili jsme další krásná zákou-
tí našeho kraje. Děkujeme všem za uspo-
řádání a organizaci těchto zájezdů a naším 
důchodcům za vzornou reprezentaci Kra-
vař v rámci tohoto putování.

Odbor sociálních věcí

Zájezdy důchodců 2016

V sobotu 18. června 2016 vyrazil náš tým ve 
složení místostarosta Ing. Andreas Hahn, radní 
Heribert Sentenský, vedoucí Městské policie  
Kravaře Bc. Libor Pospiech a zaměstnanec 
MěÚ Kravaře Evald Gebek směr partnerské 
město Lubliniec, kde se uskutečnil turnaj ve 
streetballu partnerských měst pod záštitou bur-
mistrza města Lublince Edwarda Maniury. At-

mosféra byla vynikající a to i za přispění skvě-
lého počasí a vydatného oběda před začátkem 
turnaje, který však ovlivnil i náš výkon. Do Kra-
vař jsme se vraceli s pohárem a basketbalovým 
míčem za 4. místo. První místo získali zástupci 
Lowicza, Lubliniec obsadil druhou příčku a tře-
tí místo obsadili zástupci Redy. Toto nádherné 
klání bylo dalším důkazem výborné spolupráce 

s partnerským městem Lubliniec. Tímto děku-
jeme panu burmistrzovi Edwardu Maniurovi 
za spolupráci při všech kulturněspolečenských  
a sportovních akcích.  

 Ing. Andreas Hahn
místostarosta

Turnaj streetballu partnerských měst v Lublinci
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Mírové náměstí v Hlučíně se v neděli 10. čer-
vence již poosmé rozeznělo v tónech Festivalu 
kultury a hlučínských řemesel. Pro návštěvní-
ky byl opět připraven bohatý kulturní program  
v podání folklorních a tanečních souborů a de-
chových kapel z celého Hlučínska. Ve 14 hodin 
zahájila festival dechová kapela Rohovanka, 
která svými tóny přilákala na náměstí něko-
lik stovek návštěvníků. Následovalo zábavné 
taneční vystoupení seniorek z Velkých Hoš-
tic. Poté se slova ujali starosta obce Bolatice  
a předseda Sdružení obcí Hlučínska Mgr. Her-
bert Pavera a starosta města Hlučín a místo-
předseda Sdružení obcí Hlučínska Mgr. Pavel 
Paschek. Po jejich zahajovacích slovech ná-
sledovalo vystoupení tanečního souboru Slu-
nečnice z Kobeřic. Poté již následovala ukázka 
hlučínských krojů a nářečí v podání Bolatic-
kých seniorek, na které navázal svým druhým 
tanečním vstupem soubor Slunečnice. Další 
část festivalu pokračovala za zvuku lidových 
písní v podání folklorního souboru Vlašanky  
z Bohuslavic. Následující dva soubory přijely 
do Hlučína ze Závady. Svou ohebnost nejprve 
prokázaly dětské gymnastky, na které pak na-
vázalo taneční vystoupení seniorek. Poté již 
rozvlnila náměstí ve známých rytmech muž-
ská taneční skupina Bobři, která návštěvníkům 
předvedla, jak se tančí na Havaji. Nejen účin-

kující, ale také mnozí návštěvníci si poté mohli 
zatančit za doprovodu známé dechové kapely 
Kobeřanka. Poté následovalo taneční vystoupe-
ní skupiny Vřes z Vřesiny. Mezi jejich dvěma 
vstupy si návštěvníci mohli opět poslechnout 
lidové písně v podání folklorního souboru Kar-
mašnice z Kravař. Závěr festivalu patřil domá-
cím, a to dechové kapele Hlučíňanka, za jejíhož 
doprovodu si návštěvníci mohli zatančit známé 
polky a valčíky. Součástí festivalu byl jako ka-
ždoročně jarmark řemesel. Letos si návštěvní-
ci mohli zakoupit paličkované výrobky, ručně 
vyráběné svíčky, keramiku, skleněné vitráže, 
bižuterii, pletené a ručně šité dekorační před-
měty a oblečení. Ochutnat mohli domácí kozí 
sýry, bramboráky a samozřejmě hlučínské ko-
láče. Děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravách a průběhu festivalu, všem účinkujícím 
za prezentaci toho nejlepšího z hlučínské kul-
tury, prodejcům za prezentaci svých výrobků 
a poskytnuté ceny do soutěže, Městu Hlučín  
a Kulturnímu centru Hlučín za pomoc při pří-
pravách i při samotné koordinaci festivalu, Mgr. 
Jiřímu Siostrzonkovi, Ph.D. za výbornou mode-
raci a samozřejmě Moravskoslezskému kraji 
za finanční podporu celé akce. Za rok opět na 
shledanou!

Lenka Osmančíková
referentka Sdružení obcí Hlučínska

Festival kultury Hlučínska

IVO ŽÍDEK

ČERVEN - ZÁŘÍ 2016
ZÁMEK KRAVAŘE

V Z P O M Í N K A  N A  N E D O Ž I T Ý C H

90LET

Ještě do konce září máte možnost pro-
hlédnout si v 1. patře kravařského zám-
ku výstavu věnovanou našemu slavnému 
rodákovi, opernímu pěvci Ivo Žídkovi,  
u příležitosti nedožitých 90. narozenin. 
Výstava přibližuje život Ivo Žídka, od 
jeho dětství přes první role až po účinko-
vání na zahraničních scénách, na velko-
formátových fotografiích i na jeho osob-
ních věcech a cenách, které obdržel za své 
umělecké výkony. Tento projekt spolufi-
nancuje Moravskoslezský kraj.

Ing. Silvie Hříbková
vedoucí oddělení kultury

Výstavu ze života 
Ivo Žídka je možné 
zhlédnout do září

V neděli 26. června 2016 v odpoledních 
hodinách odehrál na zámku v Kravařích 
bílovecký ochotnický divadelní soubor 
Odřivous komedii Doba kamenná, kterou 
režíruje Jindřiška Mlčůchová. Návštěvníci 
se tak na chvíli mohli ocitnout v dobách 
dávno dávno minulých. Všichni přítom-
ní odcházeli pobavení nevšední komedií  
a s lepší náladou.

Ing. Silvie Hříbková
vedoucí oddělení kultury 

Doba kamenná
V sobotu 16. července 2016 se uskutečnil již  
9. ročník ZÁMECKÝCH PIVNÍCH SLAV-
NOSTÍ v Kravařích. I přes nepříznivé počasí 
si spousta návštěvníků nenechala ujít bohatou 
pivní nabídku a hudební program, ve kterém se 
představila Slezská kapela, Prajzský výběr, ka-
pela Illegals, Naděje či FastFoot z Opavy. Na 
nádvoří zámku zazněly country písně v podání 
kapely Karavana a do ranních hodin bavil pří-
tomné DJ Mirek Komárek. Děti si také přišly 
na své - i přesto, že pouťové atrakce nejely na-

plno, mohly si vyrobit různé ozdoby či nechat si 
namalovat obličej nějakou kresbou. Nechyběla 
ani zábavná prohlídka zámeckého muzea s pů-
vodními majiteli zámku. A ještě jednou je třeba 
říct, že i když nám téměř celý den propršelo, 
účast byla chvályhodná a přesvědčila nás o tom, 
že má tato akce svou tradici a je vyhledávanou 
slavností v Kravařích... takže se těšíme zase za 
rok na jubilejní 10. ročník!

Ing. Silvie Hříbková
vedoucí oddělení kultury

Zámecké pivní slavnosti již podeváté
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Městská
knihovna 
Kravaře

Beletrie pro dospělé...
• Charlotte Link – Ctitel
• Stephen Williams – Dívka, která si říkala Tuesday
• Martina Cole – Dobrý život
• Radka Třeštíková – Dobře mi tak
• Leo Kessler – Dvojí hra
• Henning Mankell – Firewall
• Jeffery Deaver – Hodinář
• Kateřina Janouch – Hra na schovávanou
• Nora Roberts – Jen ty a já
• Jenny Downham – Ještě než umřu
• Markus Zusak – Když psi pláčou
• Dominik Dán – Krev není voda
• Bernard Miniem – Kruh
• Vlastimil Vondruška – Letopisy královské komory III.
• C.L. Taylor – Lež
• Jana Benková – Malinový sen
• Alena Müllerová – Muž ve střídavé péči
• Klára Mandausová – My dokonalé
• Linda Howard – Nečekej slitování
• Majgull Axelsson – Nejmenuji se Miriam
• Fern Michaels – Oko za oko
• Sylvia Day – Osvobozená
• Ivan Landsmann – Pestré vrstvy
• Kristína Ježovičová – Podvodnice
• Kateřina Janouch – Pokrevní sestry
• Hana Whitton – Poslední Lucemburk
• Markéta Harazimová – Pouta z pavučin
• Jana Benková – Pralinky s chilli
• Tamara McKinley – Příslib naděje
• John Lutz – Skládačka
• James Petterson – Smečka
• Petra Zhřívalová – Šťastní & veselé
• Franziska Stalmann – V srdci je spousta místa
• Mons Kallentoft – Větrné duše
• Patricia Cornwell – Vlastní krev
• Guillaume Musso – Volání anděla
• Ruth Ware – Všude kolem černý les
• Felix Francis – Vyděrač
• Jonas Jonasson – Zabiják Anders a jeho přátelé
• Adriana Macháčová – Žena vlivného muže

Naučná literatura
• Angels Navarro – Cvičení paměti
• Zuzka Light – Fit za 15 minut denně
• Jarka Kovaříková – Interní komunikace je nutnost!
• Ella Woodward – Lahodně s Ellou každý den
• Vito Capezzuto – Malované rolády
• Roman Vaněk – Snadno & rychle 2
• Petre A. Levine – Probouzení tygra

a něco pro děti... 
• Veronika Roth – Aliance
• Petra Braunová – Borůvkové léto s Terezou
• D. L. Green – Kája, super frája
• Zdeněk Ležák – Karel IV. – Pán světa
• Jen Calonita – Krásky
• Jenny Han – P.S. Stále Tě miluju
• Carmen Reid – Rebelka @ Tajnosti v dívčí škole
• Shane Hegarty - Temnoústí

Výběr knižních novinek

Městská knihovna Kravaře nabízí službu

OBALOVÁNÍ KNIH A UČEBNIC
 Cena 5 Kč/kus

Doporučuji donést knihy ještě během prázdnin

PRÁZDNINOVÁ 
PŮJČOVNÍ DOBA
Úterý   8:00 - 12:00   13:00 - 16:00

Čtvrtek  8:00 - 12:00   13:00 - 18:00

Městská
knihovna 
Kravaře

• Beseda pro malé školáky se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou

• Přednáška Otce Daniela Víchy

• Korálkování

• Autorské čtení s paní Janou Schlossarkovou

• Přednáška cestovatele Petra Nazarova - Jižní Afrika 

Termíny akcí budou upřesněny v příštím Besedníku a na www.kravare.cz.

Připravované akce knihovny na podzim
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Rádi bychom poděkovali hasičům z Kra-
vař, jmenovitě panu Lukáši Glabasniovi, 
Tomáši Hrubému a Davidu Večerkovi, za 
poučné dopoledne, ve kterém předvedli dě-
tem hasičskou techniku i výstroj. Všichni 
si mohli vyzkoušet stříkání vodou na terč, 
hasičský oděv i pobyt v hasičském vozidle. 
Děti byly z ukázky nadšené. Poděkování 

patří také strážníkům Městské policie Kra-
vaře panu Radku Jochimovi a Martinu De-
hnerovi, kteří se této akce také zúčastnili 
a dětem předvedli vybavení policie. Všem 
patří za jejich čas i krásný a příkladný pří-
stup k dětem velký dík.

Děti a zaměstnanci MŠ Kravaře-Kouty

Poděkování hasičům

Červen v MŠ Kravaře-Kouty

Koloběžkové závody.

Olympiáda v ZŠ Kravaře-Kouty pro děti 
MŠ Kravaře-Kouty.

Výlet na hrad Starý Jičín.Beseda s panem Schindlerem o cyklistice.

Soutěž dětí z MŠ Kravaře-Kouty o nejlepšího zpěváčka. Rozloučení s předškoláky.
Vystoupení dětí z kroužku flétničky 

pro rodiče.
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Červen v MŠ Kravaře

PŘEJEME VŠEM DĚTEM, RODI-
ČŮM, SPONZORŮM A PARTNERŮM 
NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY KRÁS-
NÉ PRÁZDNINY PLNÉ SLUNÍČKA  
A LETNÍ POHODY.

KOLEKTIV MŠ PETRA Z KRAVAŘ

Celodenní výlety - děti ze třídy Jablíčko, Květinka, Beruška a Motýlek byly na farmě ve Velkých Hošticích, 
děti ze třídy Hruška ve Štěpánkovicích a děti ze Sluníčka v Opavě.

Rozloučení s předškoláky aneb indiánská noc ve školce.

Dopoledne s dráčkem Hasíkem - děti se seznámily s činností hasičů a městské policie.

1. června jsme oslavili Den dětí - děkujeme panu Gregorovi za nanuky pro děti 
a panu Malchárkovi za bezplatné zapůjčení skákacího hradu.

Cyklovýlet dětí s rodiči ze třídy Motýlek.

Pan učitel ZUŠ Kravaře Patrik Benek 
připravil pro děti ze třídy Jablíčko 
bubenické vystoupení svých žáků. 

Vítání léta v zámeckém parku s rodiči - třída Hruška.
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V sobotu 4.6.2016 jsme pro děti vyzdo-
bili hřiště Základní školy Kravaře-Kouty  
a proměnili ho na pirátskou loď. Pro malé 
piráty a námořníky jsme připravili soutěže, 
které měly prověřit zdatnost nových pirátů. 
Děti střílely z kanónu na nepřátelskou loď, 
přecházely palubu lodi nad nebezpečný-
mi žraloky, hledaly poklad ve staré truhle, 
střílely z gumičkové pistole nebo přenášely 
bouřkové mraky kolem majáku. Po splnění 
všech úkolů dostali piráti odměnu. Men-
ší děti obdivovaly modelování balónků na 
přání. Odpoledne ještě čekalo na všechny 
piráty a námořníky exhibiční vystoupení na 
skákacích botách. Pak už se obě fotbalová 
družstva dětí netrpělivě připravovala na 
svůj tradiční školní fotbalový zápas, který 
nesmí chybět na žádném dětském dni. Děti 
ještě čekalo malování na obličej, skákací 
hrad a samozřejmě taky občerstvení a zmr-
zlina. Tímto bychom také rádi poděkovali 
všem, kteří se na „kutském“ pirátském od-
poledni podíleli a pomohli nám tak strávit 
příjemný den s našimi dětmi: rodičům žáků 
ZŠ Kravaře-Kouty, zaměstnancům a paním 
učitelkám školy Kravaře-Kouty a Centru 
volného času Kravaře.

Sdružení rodičů při ZŠ Kravaře-Kouty

Dětský pirátský den 
v Základní škole 
Kravaře-Kouty 

Závěr školního roku - rozloučení s žáky 5. třídy.



str. 12 č. 238••• ZVEME VÁS •••



str. 13č. 238 ••• ZVEME VÁS •••

LINKIN PARK Tribute z Kravař / Illegals / Jen tak
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Kroužek „Florbal“ byl ve školním roce 
2015/2016 jeden z nejpočetnějších 
kroužků CVČ Kravaře. Kroužek navště-
vovalo cca 70 dětí, které byly rozděleny 
zhruba půl na půl na mladší a starší žáky. 
Mezi mladšími kluky se objevila spous-
ta nových tváří, někteří se přihlašovali  
i během roku. Kroužek se konal každou 
sobotu v malé tělocvičně ZŠ a probíhal 
formou miniturnajů. 

V průběhu roku jsme v rámci našeho 
kroužku uspořádali několik florbalových 
soustředění, které jsou mezi dětmi velmi 
oblíbené. Kluci tak zažili víkendy plné 
sportu, ale také spoustu zábavy, legrace 
a skvělých zážitků. Příští školní rok bude 
florbalový kroužek opět pokračovat. 
Vzhledem k velkému počtu dětí nám už 
absolutně nestačí malá tělocvična, pro-
to budeme usilovat o to, abychom měli  
k dispozici velkou tělocvičnu, kde si 
kluci mnohem déle zahrají a mohou více 
rozvíjet své florbalové vlastnosti. 

Tento kroužek je obrovským pomocní-
kem v hledání nových talentů a hráčů pro 
náš kravařský tým, který hraje oficiální 
soutěže ČFBU. Jsme však rádi i za ty 
méně talentované, kteří nechtějí jen se-
dět u počítače, ale také hrát nějaký sport.

Za CVČ Kravaře 
Ondřej Frank a David Thomas

Zhodnocení florbalového 
kroužku 2015/2016 Žáci prvních tříd se vypravili na výlet 

do zoologické zahrady. Předem se pečli-
vě připravovali písní „Dneska jdeme do 
ZOO“. Prošli si všechny otevřené expozi-
ce, viděli roztomilé opičky, nebezpečného 
tygra a mnoho dalších zvířat. Navštívili 
také dětský areál s velkou prolézačkou, 
která se zalíbila nejen správným klukům, 
které těší překonávat překážky. Cíl trasy 
byl dlouhý, proto se všichni občerstvili  

a pokračovali v další prohlídce. Cestou 
zpět nás k autobusu svezl vláček a my 
jsme si mohli ještě prohlédnout voliéry 
s dravci a papoušky. Protože nám počasí 
přálo, tak jsme se osvěžili sladkým nanu-
kem. A už hurá do autobusu a zpět domů!

Mgr. Lucie Rybková
ZŠ Kravaře

Prvňáci v ZOO

Turnaj mladší žáci.

Turnaj starší žáci.
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Měsíc červen je dobou přicházejícího léta  
a teplých, slunečných dnů. Pro náš domov je 
to doba, kdy se koná naše největší kulturní 
a společenská akce, a to Zahradní slavnost. 
Tu letošní jsme organizovali již podvanác-
té, byla spojena se dnem otevřených dveří a 
věnovali jsme ji našemu slavnému rodákovi  
a opernímu pěvci panu Ivo Žídkovi, který by 
v letošním roce oslavil 90. narozeniny. Náš 
domov totiž sídlí v rodném domě Ivo Žídka. 
Všichni jsme se na tento velký den horečně 
připravovali. Klienti se podíleli na výrobě 
vstupenek a výzdoby, připravovali a nacvi-
čovali vystoupení. Dobrovolníci a příznivci 
pomáhali s pečením koláčků a s výzdobou 
domova a zahrady. Zaměstnanci plnili svě-
řené úkoly a následně na svých stanovištích 
zajišťovali hladký průběh slavnosti. Zahrad-
ní slavnost byla zahájena ve 14 hodin, kdy 
všechny přítomné přivítal pan ředitel Petr 
Adamec a poté následovaly zdravice hostů, 
a to paní starostky Mgr. Moniky Žídkové  
a otce Daniela. Jako první vystoupili v kul-
turním programu naši klienti, kteří měli při-
praveny krátké scény z opery Prodaná ne-
věsta. Byli oblečeni do dobových kostýmů. 
Čtení úryvků ze života Ivo Žídka bylo pro-
kládáno reprodukovanými operními áriemi 
a hereckým vystoupením jednotlivých akté-
rů. Celé vystoupení se setkalo s bouřlivým 
potleskem přítomných diváků. Následovala 
další vystoupení sborů a skupin. Zazpíval 

nám pěvecký sbor Fialenka při ZŠ Krava-
ře, zatančili členové neziskové organizace 
ANIMA VIVA Opava, své country tance 
předvedli Stopaři ze Štítiny a samozřejmě 
nesměly chybět písně a tance našeho regi-
onu, které předvedly Karmašnice z Kravař. 
Všechna vystoupení byla oceněna potles-
kem diváků. K tanci a poslechu nám hrál 
pan Josef Melecký se svým synem a spo-
lečně dokázali navodit veselou a pohodovou 
atmosféru. Zájemcům o prohlídku domova 
byly podány informace o naší službě a byli 
provedeni společnými prostory domova. 
Pro všechny hosty bylo připraveno tradiční 
občerstvení - káva, koláče, zákusky, pivo, 
nealkoholické i alkoholické nápoje, smažili 
jsme bramborové placky a opékali párky a 
klobásy. K prodeji byly připraveny drobné 
předměty, které vyráběli naši klienti. Pro 
děti byly přichystány různé hry, mohly vy-
užít skákací hrad nebo si nechat pomalovat 
obličej zručnou malířkou. Pro zájemce byla 
připravena projížďka po Kravařích kočárem, 
který táhli dva krásní černí koně. Naše Za-
hradní slavnost se vydařila. Je třeba podě-
kovat všem zaměstnancům, dobrovolníkům  
a příznivcům, kteří se podíleli na její pří-
pravě a zdárném průběhu. Věříme, že kli-
enti, rodinní příslušníci i hosté strávili spolu  
s námi příjemné odpoledne. Kromě této vel-
ké akce jsme v měsíci červnu uzavírali další 
ročník Malé univerzity III. věku. Poslední 

přednášku měla připravenou paní Eva Peter-
ková, která první část věnovala umělci Ivo 
Žídkovi. Vyprávěla o jeho dětství, umělec-
ké dráze a opětovných návštěvách rodných 
Kravař. Informace čerpala z životopisné 
knihy o Ivo Žídkovi, kterou našim klientům 
zapůjčila. Svůj výklad doplňovala fotogra-
fiemi. V druhé části paní Peterková s klienty 
vzpomínala na různé kulturní a společenské 
akce, kterých se mnozí z přítomných sami 
účastnili. Na závěr všichni posluchači ob-
drželi pamětní účastnický list. Díky teplým 
dnům jsme se mohli s klienty vydat na pivo 
na zahradu restaurace Slanina. Každý se zde 
mohl občerstvit podle libosti a popovídat si 
u sklenky studeného moku. Nyní jsou před 
námi prázdninové měsíce, které chceme trá-
vit rovněž aktivně. Přejeme nám i vám slu-
nečné a pohodové léto!

Bc. Jana Polášková
sociální pracovnice DS Kravaře

Zahradní slavnost se vydařila

Zahradní slavnost.

Univerzita III. věku.

DFK Kravaře navštívili přátelé z DFK Za-
brze-Mikulczyce z Polska. Přijelo 55 členů. 
Návštěvu zahájili na kravařském zámku, 
který si prohlédli s průvodcem. Navštívili  
i zámeckou kapli, kde je přivítal a seznámil  
s historií Reinhard Weczerek. Na nádvoří 
zámku se poklonili bustě německého básní-
ka Josepha von Eichendorffa, jehož rodině 
zámek v Kravařích patřil. Autobus je zave-
zl ke kostelu sv. Bartoloměje, který si také 
prohlédli. Pak se všichni společně odebrali 
do farní stodoly, kde už čekali členové DFK 
Kravaře u připravených stolů s občerstvením 
a dobrou kávou. Naši polští přátelé také při-
pravili menší pohoštění, které přivezli sebou. 
O kulturní program se postaraly malé mažo-
retky z CVČ  Kravaře, které sklidily silný 
potlesk. Nakonec jsme si všichni zazpívali 
německé, polské i české písně a popili dobré-
ho vína. Naše akce se líbila a naši hosté byli 
velmi spokojení. Srdečně jsme se rozloučili 
„do widzenia“ a šťastnou cestu. Naši přátele 
ještě navštívili obchodní dům a Penny a po 
úspěšném nákupu suvenýrů odjeli spokojeně 
domů. Všem organizátorům a pomocníkům 
srdečně děkujeme.

Za německý spolek Maria Rohowská

Milá návštěva
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Dobrý den, přátelé, zdravím Vás z mé zahrádky uprostřed bylinek, cuket, okurek a dalších dobrot. 
Toto období miluji, protože sklízím, co jsem zasela a zasadila a mám ze všeho radost. Teď budu 
psát o tom, jak nám prospívají oleje za studena lisované, semínka a nakonec přidám recepty na 
směsi koření.

   Olivový olej 
- také nazývaný nektar bohů - je lékem, potravou a kosmetickým zázrakem. 
Olivový olej významným způsobem snižuje riziko onemocnění srdce, krev-
ního oběhu, cukrovky, je to univerzální lék, nositel léčivých a kosmetických 
látek. Tento článek nemůže pojmout všechna pozitiva, doporučuji najít a pře-
číst si o všem, co nám olivy a olivový olej dávají.
Oleje jsou kategorizovány do čtyř skupin - první skupinou je extra panenský olej, druhou panenský 
olej, třetí skupinou rafinovaný olivový olej, čtvrtá skup. olivový olej. Kvalita oleje je dána obsahem 
volných mastných kyselin, čím je obsah nižší, tím je olej lepší. Olej byste měli kupovat ve specia-
lizovaných prodejnách zdravé výživy. Olej skladujeme v tmavé láhvi a v chladu.

Recept na známou omáčku Aioli z oblasti Středozemního moře :
2 stroužky česneku, 2 žloutky, sůl, citronová šťáva, 250ml extra panenského oleje. Oloupaný čes-
nek protlačíme lisem, dáme sůl a žloutky, mícháme metličkou a přidáváme za stálého míchání olej, 
dokud nevznikne pevná hmota.

Citronový olej na unavené nohy 
- smícháme 1 lžíci oleje a půl lžíce citronové šťávy. Nohám dopřejeme teplou koupel a pak  
10 minut masírujeme léčivou směsí.

   Rakytníkový olej 
- je tmavočervené barvy, obsahuje vitamín E, rozpouštějící tuky, zabraňuje skleróze cév, pomáhá při 
plicních, jaterních, zažívajících a kloubních onemocněních. Olej má antibakteriální vliv na zlatého 
stafylokoka, léčí trávicí soustavu, pomáhá při bolestech hrdla, ekzémech v oftalmologii, zánětech 
ústní dutiny, nemocech tlustého střeva, při vnitřních hemeroidech. Prostě zázrak božské přírody.

   Tykvový olej 
- nám zlepšuje stav močových cest, obsahuje vysoké procento zinku, u mužů působí jako prevence 
proti zbytnění prostaty. Zlepšuje stav vlasů a nehtů.

   Lněný olej
- při vnitřním užívání zlepšuje stav cév a funkci srdce, zevně používáme olej u lupénky, natíráme 
zejména lokty a předkolenní každý večer.

Všechny oleje za studena lisované prospívají našemu zdraví.

Okénko pro zdraví

Směsi koření, které si míchám a použí-
vám řadu let:

Na kuře 
- šalvěj, saturejka, bazalka, rozmarýn, pa-
prika, vše stejným dílem smícháme.

Na maso 
- bazalka, tymián, majoránka, pepř, vše 
stejným dílem smícháme.

Na ryby 
- bazalka, dobromysl, meduňka, šalvěj, 
petrželová nať, kurkuma, citronová kúra 
a 1/2 bobkového listu, 3 kuličky nového 
koření, lžíci hořčice (semeno), pevné ko-
ření rozmixujeme, sušené koření - stej-
ným dílem smícháme vše dohromady.

Na saláty 
- bazalka, petrželová nať, pepř, dobro-

mysl, sušený česnek, vše stejným dílem 
smícháme. 

Na guláš 
- paprika, šalvěj, kmín, sušený česnek, 
dobromysl, majoránka, pepř, vše stejným 
dílem smícháme.

Všechno koření uložíme do sklenic, uza-
vřeme, skladujeme ve skříňce. 

Milí přátelé, na závěr Vám přeji krásné 
letní dny, užívejte si sluníčka a nezapo-
meňte, že Stvořitel dal přírodě mnoho 
bylin, které mohou naše zdraví zlepšit.  
Každá rostlinka je totiž výsledkem doko-
nalé moudrosti Stvořitele.

Dagmar Pechatá 

Použití bylinek v kuchyni

Zázračná semínka
   Lněné semeno 
- obsahuje sliz, lněný olej a mnoho bílkovin. 
Je ideálním prostředkem k odstranění chro-
nické zácpy. Lněné semeno lze užívat takové 
jaké je, prostě spolknout a zapít tekutinou, se-
meno má nabobtnat až ve střevech. Užívání 
je 3x denně po 1 lžíci lněného semene, dobře 
zapít. Účinek se dostaví po 2-3 týdnech, uží-
vání nepřerušovat, dávku lze snížit na 2x den-
ně po 1 lžíci lněného semene, ráno a večer. 
Až nakonec postačí užívat 1 lžíci denně, a to 
ráno. Lněné semeno můžeme užívat nepře-
rušovaně týdny, měsíce, nenastanou vedlejší 
účinky. Lněné semeno je léčivý prostředek  
a dietetická potrava.

   Sezamové semeno 
- obsahuje vysoký obsah B1, B3, hořčík,  
fosfor.

   Slunečnicové semeno 
- má bohatý zdroj vitamínu E, B1, železa, 
vápníku, fosforu.

   Chia semeno 
- obsahuje bor, vápník, 
draslík, zinek, chrom, 
železo, fosfor, mangan, 
vitamíny A, C, E. 
Pomáhá při Alzheimerově chorobě, vysokém 
tlaku, cévních chorobách a dalších zdravot-
ních potížích.

Shrnuto, všechna semínka jsou zdraví prospěš-
ná, můžete je jíst v jogurtu, s ovesnými vločka-
mi, s ovocem, nápadům se meze nekladou...

Slíbila jsem bratranci Petrovi, že uvedu recept 
na úpravu masa, tak nyní tak činím.

Hovězí křenová roláda 

Ingredience: 1 kg hovězí zadní, 1 más-
lo, křen, cibule, smetana, mouka. Maso 
naklepeme, osolíme, rozetřeme máslo a 
to celé posypeme nastrouhaným křenem.

Postup: Zavineme rolku a sešijeme, aby 
křen nevypadl. Na másle zpěníme cibuli, 
vložíme rolku a občas podléváme. Když 
je maso hotové, nakrájíme jako roládo-
vé řezy, omáčku zahustíme smetanou  
a moukou, podáváme s houskovým kned-
líkem.

Vaříme s bylinkami
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Naše jednotka vyjela v období od 1. dubna 
do 30. června 2016 celkem ke čtyřem ost-
rým událostem. Hned 2. dubna, 2 minuty 
před 22. hodinou jsme vyjížděli se dvěma 
vozy (Tatra a nový vůz Mercedes Sprinter)  
k požáru trávy na Nádražní ulici v Kra-
vařích. Rozsah požáru byl 60 x 20 metrů  
a na pomoc nám přijeli profesionální hasiči 
z Opavy s jedním vozem a drážní hasiči z 
Ostravy, neboť místo se nacházelo poblíž 
železniční tratě. Tento zásah jsme ukonči-
li po hodině a půl. Další hlášení o požáru 
jsme dostali v pátek 13. května před půl 
sedmou večer, kdy naše jednotka spěchala 
s jedním vozidlem k hořícímu automobilu 
v části Kravaře-Dvořisko. Po příjezdu jsme 
zjistili, že se jednalo o zahoření podvozkové 
části vozidla Škoda Felicie, kterou uhasili 

příslušníci policie spolu s majitelem vozi-
dla. Jelikož vozidlo bylo na pohon LPG, 
provedli jsme uzavření přívodu plynu a 
kontrolovali vozidlo. Po došetření požáru 
jsme odtáhli automobil mimo komunikaci a 
vrátili jsme se zpět na základnu. V dalším 
měsíci nám přišly výjezdové sms zprávy 14. 
června půl hodiny po poledni, kdy se jed-
nalo dvakrát o technickou pomoc. Vyjížděli 
jsme do Opavy do obytných domů vyčerpat 
pomocí kalových čerpadel vodu ze dvou 
sklepů zatopených po přívalovém dešti. Vše 
jsme zvládli za 2 hodiny. Mimo výjezdovou 
činnost jsme prováděli školení, pravidelné 
funkční zkoušky agregátů a  v květnu pro-
běhl pro část jednotky výcvik na vodě, kde 
jsme sjížděli řeku Opavu na raftech. Jednot-
ka SDH Kravaře provedla v měsíci červnu 
spolu s městskou policií Kravaře ukázky pro 
mateřské školy. Nejprve dne 3. června pro-
běhla ukázka na hasičském areálu pro MŠ 
Kravaře a poté 23. června pro MŠ Kouty. 

Jednotka předvedla dětem ukázku techniky 
a vybavení, děti si mohly vyzkoušet přil-
bu, zásahový oblek i dýchací přístroj a na-
konec si vyzkoušely i hašení. Ukázka byla 
rovněž provedena pro několik mateřských 
škol v Opavě. Dne 23. června proběhlo  
v rámci oslav 115 let od založení SDH Kou-
ty taktické cvičení – požár střechy kostela 
sv. Mikuláše v Koutech. Cvičení se zúčast-
nily 4 jednotky – naše, Bolatice, Dolní Be-
nešov a profesionální hasiči ze stanice HZS 
MSK v Opavě, odkud dorazil na místo au-
tomobilový žebřík. Hasiči provedli hašení 
střechy třemi proudy a také vyhledali v pod-
kroví zraněnou osobu, kterou poté úspěšně 
resuscitovali. Jednotka provedla rovněž bě-
hem velkých veder na žádost Města Kravaře 
zalévání nově vysazených stromků na úze-

mí města a také na cyklostezce. První neděli 
v červnu odjelo 9 lidí z jednotky za hranice 
do Polska, kde se zúčastnili soutěže, která 
se konala již čtvrtým rokem v rámci udrži-
telnosti projektu česko-polské spolupráce  
s hasičskou tématikou.

Michal Harazim, velitel jednotky

Činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů v 2. čtvrtletí roku 2016

Veterán CUP

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře pořádá v sobotu 6. srpna 2016 od 14.00 hodin 
v hasičském areálu na Mezivodkách 

16.  ro čník soutěže „Veterán CUP “ , 
zařazené do OKRESNÍ  LIGY VETERÁNŮ okresu Opava. 

Soutěže se mohou účastnit 6členná družstva (mužů, žen i smíšená), a to hasičská i nehasič-
ská, sestavená z členů starších 30 let.

Soutěž spočívá v provedení požárního útoku na 2 x 2 hadice „C“ zapojené na starou koňskou 
stříkačku, poháněnou lidskou silou a s  přenosem „raněné bečky“ tj. pivního soudku, na zdra-
votnických nosítkách. 

Součástí tohoto zábavného odpoledne jsou i již tradiční doprovodné soutěže pro soutěžící 
i diváky (O nejstaršího soutěžícího, O obvod mužského břucha a O obvod ženských prsou s 
mírou, která bude upřesněna a Přenos „raněné bečky“ ve dvojicích).
V 20.00 hodin pak bude vylosována tradiční bohatá tombola. 
Zveme všechny zájemce ať již o změření svých sil s dalšími družstvy, nebo jen o pěknou podí-
vanou - PŘIJĎTE, jste vítáni. Čeká Vás bohaté občerstvení a nevšední podívaná. 

Srdečně zvou hasiči Kravaře

 Cvičení u kostela sv. Mikuláše v Kravařích-Koutech.
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Druhou červnovou neděli obsadili v dopo-
ledních hodinách areál fotbalového hřiště-
nadšenci nejpřirozenějšího lidského zrych-
leného pohybu, to je běhu. Sešli se zde k již 
34. ročníku Běhu zámeckým parkem, který 
pořádá Prajzský běžecký klub Kravaře. Za 
skoro ideálního počasí se na startu hlavního 
závodu sešlo 195 závodníků, a co nás těší 
nejvíc, tak ve všech dětských kategoriích si 
přišlo poměřit rychlost a vytrvalost celkem 
144 dětí. I přes tento počet startujících pro-
běhla prezentace všech závodníků hladce 
díky sehranému týmu zapisovatelek. Zá-
vodníci měli připravené šatny k převlečení 
v rekonstruovaných prostorách tribuny, kde 
se mohli po závodě také osprchovat. Nejdří-
ve se nám na startu seřadily nejmenší děti 
do šesti let, které běžely od zámecké brány 
k hřišti, což je asi 150m, a protože ženy mají 
přednost, tak jako první odstartovaly dívky 
a v cíli bylo toto medailové pořadí: 1. Karo-
lína Šárková (Kravaře), 2. Sofie Herudková 
(Bolatice), 3. Lucie Stejskalová (Havířov). 
Hned potom běželi kluci a na prvních třech 
místech se umístili takto: 1. Marek Marti-
nák (Opava), 2. Petr Kramář (Raduň), 3. Fi-
lip Šoltys (Bolatice). Pak byly na startovní 
čáře u zámku – cíl také u hřiště - připraveny 
děti ve věku 7-10 let a opět nejdříve běžely 
dívky a po doběhnutí všech dívek vystarto-
vali kluci. V cíli bylo toto pořadí nejlepších:  
1. Karolína Cetlová (Opava), 2. Anežka Ju-
ráková (Kopřivnice), 3. Megan Szusciková 
(Kravaře) a kluci: 1. Oliver Kotula, 2. Pavel 
Ferenz, 3. David Peterek - všichni z Kravař. 
Poté se na startovní čáře před fotbalovým 
hřištěm seřadily dívky a chlapci v kategorii 
11-15 let, na které čekal jeden okruh zámec-
kým parkem v délce 1700 metrů, a v cíli 
bylo toto pořadí nejlepších tří: 1. Adéla Sa-
lamonová – Kopřivnice, 2. Magdaléna Cet-
lová – Opava, 3. Jana Onderková – Kravaře. 

A kluci: 1. Tomáš Ševčík, 2. Patrik Pavelek, 
3. David Šárka – opět všichni z Kravař. Po 
odběhnutí všech dětských kategorií se již  
blížila desátá hodina dopolední a s ní i start 
hlavního závodu dospělých, tři okruhy na-
ším krásným zámeckým parkem, v celkové 
délce 8,7 km. Před samotným startem ještě 
závodníky přivítala a popřála hodně štěstí  
v závodě naše paní starostka a pak už zazněl 
startovní výstřel a balík závodníků se dal do 
pohybu. Diváci se přesunuli k zámecké brá-
ně, aby svým povzbuzováním vlili nové síly 
běžcům do dalších kol. A v prostoru startu 
a cíle se mezitím vše na malou chvíli zklid-
nilo. Klid ovšem netrval dlouho a už jsme 
viděli vracející se diváky, což znamenalo, 
že se do cíle blíží první závodníci. Pro zapi-
sující tým nastala nejpernější část: správně 
zapsat pořadí a čas všech dobíhajících zá-
vodníků. Po doběhu posledního závodníka 
už zbývalo jen vše zpracovat, rozdělit vý-
sledky dle jednotlivých kategorií a vyhlásit 
úspěšné borce na stupních vítězů. Předávání 
cen se ujala starostka Kravař Mgr. Monika 
Brzesková, za což jí jménem klubu děkuji. 
Dle hlavního rozhodčího vše proběhlo v po-
řádku, nikdo nepodal protest, a tak můžeme 
34. ročník považovat za úspěšně ukonče-
ný. Výsledky hlavního závodu si můžete 
přečíst na webových stránkách klubu -  
http://prajzskybk.webnode.cz/. Také chci 
poděkovat všem pořadatelům a pomoc-
níkům za pomoc nejen u tohoto našeho 
hlavního běhu, ale i u ostatních námi po-
řádaných běhů v průběhu roku, a velký dík 
patří všem našim sponzorům, bez kterých 
bychom tyto závody nemohly pořádat. Na 
našich stránkách se také dozvíte výsledky 
2. ročníku Prajzsko-opavské běžecké ligy  
a zároveň propozice 3. ročníku.

Za Prajzský BK Kravaře Ferenz Jan

Běh zámeckým parkem 2016

Žijí mezi námi, třeba nenápadným životem, 
a přesto jsou to velikáni. Dnes představuje-
me pana Karla Stuchlíka, borce, který je ma-
jitelem spousty pohárů, medailí a diplomů 
za běžecké závody. Mezi nejdelší trať patří 
i maraton, ten absolvoval třikrát. Běhá pro 
radost.

Pane Karle Stuchlíku, lidé v Kravařích 
Vás znají jako běžce. Co dalšího byste  
o sobě řekl?
Je mně 79 let. Od roku 1997 jsem v důcho-
du, pečuji o svou manželku. Mám jednoho 
syna, snachu, jednoho vnuka a jednu vnuč-
ku. Zdraví mně doposud slouží, díky Bohu.  
No a běhám už od školy.

Vás jako běžce máme v povědomí hlavně 
díky Běhu zámeckým parkem v Kravařích. 
Kolikrát jste se účastnil tohoto závodu?
Ano, tento závod se uskutečnil v Kravařích 
již třicetčtyřikrát. A já jej běžel rovněž po 34.

Je to vůbec možné - ani jednou, 34 let po 
sobě nechybět na tomto závodě?
Máte pravdu, jednou se zdálo, že se to ne-
podaří. Byl jsem krátce po operaci a ještě 
mně cévkovali. Tehdy jsem závod absolvoval 
až po konzultaci s lékařem. A také tehdy to 
dopadlo dobře.

V posledních létech vidíme na tomto závodě 
i vašeho syna.
Ano mám radost, že i syn našel zalíbení ve 
sportu.

Co byste doporučil dnešním mladým lidem?
Doporučil bych jim, aby méně pili alkohol, 
vůbec nekouřili a více se pohybovali.
Děkuji za rozhovor. Přeji pevné zdraví  
a další zdolané kilometry s radostí z pohybu.

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Rozhovor s panem 
Karlem Stuchlíkem
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Dne 4. června 2016 uspořádali členové Auto 
Moto Clubu Kravaře, Auto Moto Klubu 
Hlučín a Klubu vojenské historie Hlučín-
sko - orientační soutěž historických vozidel 
pod názvem PRAJZSKA RELY. Byl to již  
14. ročník této atraktivní a zajímavé soutěže. 
Soutěž je velice populární mezi širokou ve-
řejností, neboť diváci mají možnost zhléd-
nout nejen historická vozidla, ale i zajímavé 
soutěžní úkoly na jednotlivých kontrolních 
stanovištích. Hodnocení soutěžících je  
v závodě PRAJZSKÉ RELY stanoveno dle 
pravidel tak, že vítězem je vyhlášen vždy 
účastník s nejvyšším dosaženým celko-
vým počtem bodů, které postupně získává 
za splnění úkolů na jednotlivých průjezd-
ních kontrolách, a to bez ohledu na rychlost  
a pořadí dojezdu do cíle. Proto cílem soutě-
žících nebylo co nejrychleji projet trať, ale 

především splnit úspěšně soutěžní úkoly na 
jednotlivých kontrolních stanovištích a do-
sáhnout tak maximálního počtu bodů. Stej-
ně jako v předešlých letech vedla trasa sou-
těže také letos přes území Polské republiky. 
Na soutěžící posádky historických vozidel 
čekalo na trati dlouhé 75 km celkem 5 kon-
trolních stanovišť, kde soutěžící posádky 
postupně plnily tyto soutěžní úkoly:
• PK1- jízda zručnosti (stanoviště Píšť – ha-
sičská zbrojnice)
• PK2- hod řemeny (stanoviště Bienkowice 
- kovárna) 
• PK3- hod šipkami (stanoviště Bolatice  
– parkoviště Fa Lanex)
• PK4- střelba vzduchovkou (stanoviště Vel-
ké Hoštice - bunkr)
• PK5- hod podkovou (stanoviště Kravaře  
– zámecký park).  
Cíl soutěže byl stejně jako start u Kulturního 
domu v Hlučíně. 

Na trasu letošního ročníku PRAJZSKE 
RELY se vydalo 124 startujících posádek. 
Startující měli možnost se v průběhu sou-
těžní jízdy potěšit upravenými obcemi a 
městy „Prajzské“ a prezentovat své naleš-
těné „miláčky“ divákům podél cest. Rádi 
bychom zdůraznili skutečnost, že startovní 
pole netvořili pouze účastníci z ČR, ale nyní 
již více než polovina soutěžících ve startov-
ním poli byli zahraniční účastníci, mezi kte-
rými měly tradičně převahu posádky ze sou-
sedního Polska. Mezinárodní účast dokládá 
vysokou úroveň a prestiž této soutěže, což 
přispělo k dobré prezentaci nejen samotné 
soutěže či pořádajících klubů, ale také k 
prezentaci měst a obcí celého regionu Hlu-
čínska a našich sponzorů, a to nejen v rámci 
našeho regionu, ale i daleko za jeho hrani-
cemi. Po dojezdu do cíle bylo pro účastníky 

připraveno bohaté občerstvení a příjemná 
přestávka před závěrečným vyhodnocením 
a vyhlášením výsledků. Nejúspěšnějším 
účastníkům v jednotlivých kategoriích byly 
předány poháry a hodnotné ceny věnované 
našimi sponzory a pořádajícími kluby. Rádi 
bychom tímto poblahopřáli vítězům jednot-
livých kategorii.

Vítězové v jednotlivých kategoriích:   

Kategorie automobilů
Kategorie A 1 (auto do 1945)
TROJANČÍK Milan (CZ) Tatra 57 
Kategorie A 2 (auto 1945-1965)
RŮŽIČKA Jiří (CZ) Škoda Felicia
Kategorie A 3 (Auto 1966-1986)
CVIK Daniel (PL) Audi 100        

Kategorie motocyklů:  
Kategorie M 1 (moto do 1945)
REICHMANN Tomasz (PL) BSA M 20
Kategorie M 2 (moto 1946-1965)
POŽNIAK Karol (PL) Panonia 250 
Kategorie M 3 (moto 1966-1986)
STODOLKA Tomasz (PL) Ural M 66
Kategorie M 4 (moto po roku 1986)     
GORNIK Bartolomiej (PL) Suzuki Intr.      

Soutěž klubů 
1. místo     Ostatni Mohikanie Rybnik
2. místo     ČKHM Ostrava 
3. místo     Fiat Old Club-Frýdek Místek 

Za pořádající kluby
Karel Kotzian - AMC Kravaře

Pavel Tkačík - AMK Hlučín
David Pluschke - KVH Hlučínsko

PRAJZSKA RELY

PODĚKOVÁNÍ
Jménem Auto Moto Clubu Kravaře, Automotoklubu Hlučín a Klubu vojenské historie 
Hlučínsko bychom tímto chtěli poděkovat zastupitelstvům města Kravaře a města Hlu-
čín a obcím Bolatice, Píšt, Bienkowice a Velké Hoštice za podporu a zájem o tuto akci. 

Dále bychom rádi poděkovali všem níže uvedeným sponzorům, kteří nás podporují a na 
tuto akci jakkoliv přispěli. Jsou to:
Masoma Klemens, Petrometal Bolatice, Autodoprava Valko D. Benešov, Autooprav-
na Lumír Dak Otice, Galanterie Tkaczik, Zlatnictví Hodinářství Sentenský, Kou-
pelny Rebel Ing. Jaroš, Autodoprava Vladimír Lysek, Koupelny Hájek, Dame CAK 
Group Opava, Květiny Baranová, Autodoprava West-Trans, Cukrárna Jařabová, 
Obklady Hollesch, Filip - Oční centrum Kravaře, Pivovar Rohan Rohov. 

V závěru bychom taktéž rádi poděkovali všem pořadatelům za jejich náročnou práci  
a obětavost, všem účastníkům za účast a všem divákům, kteří přišli podpořit naše sou-
těžící a pomohli tak vytvořit skvělou atmosféru celé soutěže! 

Děkujeme Vám všem za dosavadní podporu a věříme, že nám i nadále zachováte 
přízeň. Těšíme se na další spolupráci při následujícím 15. ročníku soutěže PRAJ-
ZSKA RELY, která se uskuteční 3. června 2017. 
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Po dlouhé a náročné sezóně se 4. červ-
na uskutečnila akce s názvem Zakončení 
florbalové sezóny žáků 2015/2016. Akce 
se konala v prostorách školního hřiště  
a školní zahrady. Této akce se zúčastnili 
téměř všichni hráči společně se svými ro-
diči a dalšími rodinnými příslušníky. 

Na všechny čekalo bohaté občerstvení 
v podobě grilovaných specialit, čepo-
vaného piva, kofoly a spousty dalších 
dobrot. Připraven byl pestrý program, 
a to jak pro děti, tak prorodiče. Podaři-
lo se nám také zajistit speciální atrakci  
s názvem ,,Bubble fotbal“, kde jsou hráči 
navlečeni do zorbingových koulí a hrají 
klasický fotbal. Jeden z hlavních bodů 
programu byly florbalové exhibiční zá-
pasy mezi našimi hráči a jejich rodiči. 
Zájem o tyto zápasy byl překvapivě vel-
ký, kdy se do nich zapojili téměř všichni 
rodiče i sourozenci, a ti co nehráli, tak 
fandili.V průběhu dne probíhalo také 
několik florbalových soutěží pro rodiče, 
např. soutěž o nejlepší střelkyni, které 
se zúčastnilo několik odvážných ma-
minek. Po exhibičních zápasech přišlo 
na řadu slovní zhodnocení celé sezóny  
a slavnostní vyhlášení nejlepších hráčů. 
Naši nejlepší hráči byli oceněni sladký-
mi cenami a krásným pohárem, který jim 
předala starostka města Mgr. Monika Br-
zesková. Po vyhlášení se dostalo pocty  

i nám trenérům, kdy nám rodiče společ-
ně s dětmi poděkovali za celou sezónu  
a dostali jsme od nich krásné dárečky. 
Moc všem děkujeme. Když se setmělo, 
začal se promítat film, ve kterém byla  
v podobě videí a fotek zobrazena celá 
florbalová sezóna 2015/2016.
Celou akci jsme poté zakončili krásným 
ohňostrojem. Florbalové zakončení se 
tak parádně vydařilo, přálo nám počasí, 
přišla spousta rodičů a dětí, kteří si určitě 
tento krásný den náležitě užili.

Za FBC Kravaře
Ondřej Frank a David Thomas

Zakončení florbalové sezóny žáků 2015/2016

Tenisový oddíl Sokol Kravaře, Nábřežní ul., pořádá 

ve čtvrtek 18. srpna 2016 
na počest Kravařského odpustu

Turnaj mladšího a staršího 
žactva

Začátek turnaje je v 8:30 hod.

Za pořádající zve všechny ke zhlédnutí turnaje 
Luboš Harasim a Jiří Vavrečka.

Exhibiční zápas hráči vs. rodiče.

Soutěž maminek o nejlepší střelkyni.

Předávání poháru nejužitečnějšímu hráči.

Řeč je o třináctileté Adél Viláškové, kte-
ré se podařilo prosadit na prestižní soutěži  
v mažoretkovém sportu a získala celkem  
5 medailí. Díky úspěšnému finále Mistrov-
ství ČR v mažoretkovém sportu se kvali-
fikovala do reprezentace České republiky 
na Mistrovství Evropy v mažoretkovém 
sportu, které se letos konalo v Chorvatsku.
Konkurovaly jí mažoretky nejen z České 
republiky, ale také z Polska, Slovenska, 
Běloruska, Itálie a Chorvatska. Mažoretky 
AMA Opava dosahují rok od roku větších 
úspěchů a stojí za tím tým trenérek, které 
nedají děvčatům vydechnout, a každoden-
ní tréninky nejsou výjimkou. Mažoretkový 
sport je už pár let obohacen o prvky gym-
nastiky, baletu a složitou práci s hůlkou. 
Sestavy jsou tematické a mnohdy plné 
emocí. Asi nejtěžší je vybojovat medaili 
v sólovém vystoupení. Plná hala diváků  
a nekompromisní pohled poroty je oprav-
du velká zátěž na psychiku každé soutěží-
cí. Adél se podařilo zabojovat s nervozitou  
a ze sólové sestavy si dovezla stříbro! Dal-
ší stříbrné medaile získala v kategoriích 
duo a pódiová sestava skupin. Mistryní 
Evropy se stala v kategorii miniformace 
baton a minimix.
„Adél Vilášková je již od dětství úspěšná, 
ctižádostivá a talentovaná mažoretka“, 
řekla vedoucí a trenérka Mažoretek AMA 
Opava, rodačka z Kravař, Ing. Eva Dudo-
vá.
Za tím vším stojí obrovská dřina, trpě-
livost, občas i slzy, ale hlavně obrovská 
radost. Ani o letošních prázdninách se jí 
ale nedostane moc odpočinku, po tomto 
úspěchu se nominovala na soutěž nejvyšší, 
a to na Mistrovství světa v mažoretkovém 
sportu, které se bude konat koncem srpna 
v Praze. Držíme pěsti!

Za Mažoretky AMA Opava
vedoucí a členka trenérského týmu 

Ing. Eva Dudová

Kravaře mají mistryni 
a vicemistryni Evropy!
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dárkové poukazy
plavecká škola
aquaerobik
solárium
masáže

Kostelní 2075/28B, Kravaře n tel.: 553 777 591 n e-mail: info@aquapark-kravare.cz n www.aquapark-kravare.cz

rekreační bazén
divoká řeka

whirpool
tobogán

sauna

17.-18. září 2016 od 10:00 hod.
v areálu chovatelů 

(na Novodvorské ulici v Kravařích)

Budou připraveny: 
• zabijačkové a zvěřinové speciality

• kolo štěstí
• pro děti skákací hrad 

a vyjížď ky koňským spřežením

Srdečně zvou chovatelé.

CHOVATELSKÉ 
HODY

Český svaz chovatelů 
Kravaře pořádá
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 diagnostika 

tělesné 

hmotnosti 

zdarma 

14. 9. 2016

9.00 - 17.00 hod.

informace o dalších termínech  

v prodejně nebo na telefonu 

725 009 968.

snídaňové
směsi 

nově - platba kartou možná

Petr Gospoš, Náměstí 415/26, Kravaře
PO - PÁ  8:00 - 17:00 | SO  8:00 - 11:00

Zdravá výživa
dia výrobky | bio potraviny

bezlepkové výrobky

oříšky a sušené plody na váhu

Dr. Popov - bylinné kapky,  
masti, čaje

chladírenské výrobky

vitaminátor 100% přírodní šťávy

kosmetika, oleje do aromalamp,  
masážní oleje

pečené čaje

STAVÍME PLOTY 
www.ploty-ostrava.cz 

 

Stavíme ploty na klíč 
• Pletivové ploty, svařované sítě 
• Betonové ploty 
• Kované ploty 
• Živé ploty – túje na živý plot 
• Brány, branky, GARÁŽOVÁ VRATA 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

 
!!CHOVATELSKÉ POTŘEBY PRO DRŮBEŽ!! 

WWW.KREPELKAJAPONSKA.CZ 



Kravařské noviny - Besedník – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21  Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada 
(Mgr. Monika Brzesková, Ing. Petr Muczka, Ing. Andreas Hahn, Ing. Pavel Novotný, Ing. Silvie Hříbková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem 
E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 777 970, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 
2 500 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 1. 9. 2016.

str. 24 č. 238••• ZVEME VÁS •••

Město Kravaře
pořádá

LETNÍ KINO
 v Kravařích

15. 8. - 17. 8. 2016
zámecký park, Kravaře

SEDMERO KRKAVCŮ
15. 8.

GANGSTER KA

 ŽIVOT JE ŽIVOT 
  16. 8.

  17. 8.

Začátky představení ve 21.00 hod.

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
výtěžek určen na charitativní účely 

Občerstvení na místě zajištěno!


